
COMMISSION PERMANENTE

Séance du 27 février 2006

CP 06/02-26

AIDE A L'AMELIORATION DES STRUCTURES DE
L'EXPLOITATION AGRICOLE

___

AIDE AUX TRAVAUX DE DRAINAGE

Lors du Budget Primitif 1991, l'Assemblée Départementale a
restructuré les modalités d'intervention concernant l'aide à l'amélioration des
structures de l'exploitation Agricole en particulier le Plan Spécial
Amélioration Foncière pour Jeunes Agriculteurs.

Lors du Budget Primitif 1995, l'Assemblée Départementale s'est
prononcée pour le réajustement des modalités d'attribution de cette aide, à
savoir :

NATURE DES TRAVAUX SUBVENTIONNABLES

Investigations pédologiques et topographiques préalables aux travaux
- dépenses correspondant aux travaux proprement dits - travaux d'ingénierie
(maîtrise d'oeuvre et frais éventuels de conduite d'opération).

CONDITIONS D'ATTRIBUTION DE L'AIDE

* Jeunes agriculteurs, agricultrices de 18 à 35 ans, bénéficiaires ou non
d'une "Dotation Jeunes Agriculteurs".

* Agriculteurs, agricultrices, chefs d'exploitations de 35 à 55 ans.

* Dépôt des demandes après les travaux.

• Une deuxième demande peut être déposée :

. dans la limite du plafond si celui-ci n'a pas déjà été atteint,

. avant expiration d'un délai de 6 ans, après l'attribution de la première
subvention.



2

FINANCEMENT DEPARTEMENTAL

* Jeunes agriculteurs, agricultrices de 18 à 35 ans :
. Taux de subvention : 25 % du montant H.T. de la dépense
subventionnable,

. Plafond de subvention : 3 050 € par exploitation.

* Agriculteurs, agricultrices de 35 à 55 ans :
. Taux de subvention : 15 % du montant H.T. de la dépense

subventionnable,
. Plafond de subvention : 2 300 € par exploitation.

Lors de la Décision Modificative n° 2 2002, notre Assemblée a décidé
la « remise à zéro », à partir du 1er Janvier 2003, de la liste des agriculteurs
qui n’étaient plus éligibles à notre aide.

En application de ces dispositions, j'ai l'honneur de soumettre à votre
examen une liste de 13 agriculteurs.  
  

Compte tenu de ce qui précède, je vous serais obligé de bien vouloir
délibérer et vous prononcer sur l'octroi des subventions.

Je vous précise que ces subventions seront prélevées sur les crédits
inscrits à cet effet, sur l' article 204211, sous-fonction 928, du Budget
Départemental.

Autorisation de programme 2006............ : 45 000
Engagé à ce jour..................................... :     /     
Engagement à la présente Commission .. :   20 770
Disponible sur l’exercice 2006............... : 24 230



CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 27 février  2006

CP 06/02-26

AIDE A L'AMELIORATION DES STRUCTURES DE
L'EXPLOITATION AGRICOLE

AIDE AUX TRAVAUX DE DRAINAGE
___

DECISION DE LA COMMISSION
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu la délibération du Conseil général du 1er avril 2004 portant
délégation d'attributions à la Commission permanente,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

– Accorde les subventions telles que réparties en annexe d'un volume global
de  20 770 € (travaux de drainage) ;

– Impute les dépenses correspondantes sur les crédits inscrits à l'article
204211, sous-fonction 928, du budget départemental.

Adopté à l’unanimité.
Le Président,



ANNEXE 
AIDE A L'AMELIORATION DES STRUCTURES DE L'EXPLOITATION AGRICOLE 

AIDE AUX TRAVAUX DE DRAINAGE

MONTANT DATE ET
N° TAUX MONTANT DE LA  SUBVENTION

H.T. SUBVENTION ANTERIEURE

1
  BRUNIQUEL 15% 8 398,08 € 1 260 € 916,00 €

Le 29/08/05
2 VARENNES 25% 12 203,38 € 3 050 €

  /
3 MONTESQUIEU 15% 19 278,87 € 2 300 €

 (plafonné)

4 MOLIERES 15% 5 329,91 € 799 €

5 MOLIERES 15% 5 474,42 € 821 €

6  LAMOTHE CAPDEVILLE 15% 1 396,84 € 209 € /

7 MONTALZAT 25% 5 745,16 € 1 436 € /

8 BRASSAC 15% 4 636,05 € 695 € /

9 MOLIERES 25% 10 269,74 € 2 567 € /

10  LABOURGADE 15% 5 781,14 € 867 € /

11 MONTAIGU DE QUERCY 25% 11 221,99 € 2 805 € /

12 VAZERAC 15% 11 073,36 € 1 661 € /

13  LAVIT DE LOMAGNE 15% 18 377,09 € 2 300 € /
(plafonné)

TOTAL………… 119 186 € 20 770 €

Le Président,


	26.pdf
	26.pdf
	26.pdf
	26ann.pdf




